[image: Новосельское СП 4-2]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от
	№

	село Новое Село

Об исполнении бюджета муниципального образования
Новосельское сельское поселение Брюховецкого района
за 3 квартал 2021 года

На основании главы 5 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосельское сельское поселение Брюховецкого района» п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2021 года муниципального образования Новосельское сельское поселение Брюховецкого района:
1) анализ поступления доходов в бюджет Новосельского сельского поселение Брюховецкого района за 3 квартал 2021 года (приложение № 1).
2) анализ поступления расходов Новосельского сельского поселения на 2020 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 3 квартал 2021 года (приложение № 2).
	2. Отметить удовлетворительное исполнение бюджета муниципального образования Новосельское сельское поселение Брюховецкого района за 3 квартал 2021 года.
	3. Администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района продолжить работу по дальнейшему пополнению доходной части бюджета сельского поселения, экономного и эффективного расходования полученных бюджетных средств.
	4. Комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет района муниципального образования Новосельское сельское поселение в целях сокращения недоимки, изыскания резервов и мобилизации доходов в консолидированный бюджет района, для обеспечения выполнения намеченных социально-значимых расходов рассматривать на своих заседаниях материалы по состоянию недоимки по платежам в бюджет юридическими лицами, осуществляющими свою деятельность на территории поселения и вносить предложения по вопросам увеличения налогооблагаемой базы по хозяйствующим субъектам территории поселения.
	5. Администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района усилить работу по контролю за расходованием средств бюджетополучателями.
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новосельского
сельского поселения							          В.А. Назаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района
от 11.10.2021 № 90

Анализ исполнения поступления доходов в бюджет Новосельского сельского поселения Брюховецкого района за 3 квартал 2021 года

тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	план
	факт
	% исполнения

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 110
	Налоговые и неналоговые доходы
	8345,0
	6589,4
	79,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2300,0
	2249,2
	97,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2295,0
	3457,1
	150,6

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	300,0
	13,0
	4,3

	1 06 06000 30 0000 110
	Земельный налог юридических лиц
	400,0
	272,5
	68,1

	1 06 06000 40 0000 110
	Земельный налог
	2270,8
	7,5
	0,3

	1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты произведенные на территории Российской Федерации подлежащие распределению в консолидированные бюджеты Российской Федерации
	779,2
	590,1
	75,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3365,5
	3218,3
	95,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	245,3
	141,6
	57,7

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	0,0
	0,0

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	318,7
	318,7
	100,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1519,2
	1479,5
	97,4

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1278,5
	1278,5
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	11710,5
	9807,7
	83,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района
от 11.10.2021 № 90

Анализ исполнения расходов Новосельского сельского поселения на 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 3 квартал 2021 года

	тыс. руб.
	№ п\п
	Наименование
	Рз
	Пз
	план
	факт
	% исполнения

	1
	Всего расходов

	13838,0
	8553,8
	61,8

	2
	в том числе:

	3
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	5104,9
	3489,0
	68,3

	4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	810,5
	616,9
	76,1

	5

	Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2916,3
	1948,3
	66,8

	6
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	18,1
	18,1
	100,0

	7
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	50,0
	49,3
	98,6

	8
	Резервные фонды
	01
	11
	50,0
	0,0
	0,0

	9
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1260,0
	856,4
	68,0

	10
	Национальная оборона
	02
	00
	245,3
	141,6
	57,7

	11
	Осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	245,3
	141,6
	57,7

	12
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	9,0
	0,0
	0,0

	13

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1,0
	0,0
	0,0

	14
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	3,0
	0,0
	0,0

	15
	Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности
	03
	14
	5,0
	0,0
	0,0

	16
	Национальная экономика
	04
	00
	2311,4
	1774,2
	76,8

	17
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2298,4
	1765,2
	76,8

	18
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	13,0
	9,0
	69,2

	19
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	4084,4
	1673,4
	41,0

	20
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	518,7
	40,0
	7,7

	21
	Благоустройство
	05
	03
	1828,5
	353,8
	19,3

	22
	Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений
	05
	05
	1737,2
	1279,6
	73,7

	23
	Образование
	07
	00
	45,0
	28,3
	62,9

	24
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	45,0
	28,3
	62,9

	25
	Культура и кинематография
	08
	00
	1503,0
	1110,0
	73,9

	26
	Культура
	08
	01
	1503,0
	1110,0
	73,9

	27
	Социальная политика
	10
	00
	425,0
	283,3
	66,7

	28
	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	400,0
	268,3
	67,1

	29
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	25,0
	15,0
	60,0

	30
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	100,0
	54,0
	54,0

	31
	Физическая культура и спорт
	11
	01
	100,0
	54,0
	54,0

	32
	Обслуживание

государственного и муниципального долга
	13

	00
	10,0
	0,0
	0,0

	33

	Обслуживание внутреннего государственного и
муниципального долга
	13

	01
	10,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg